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Kysely Naskarlan lammen alueesta 

lähialueineen (1.-14.12.2025), 

Kyselyn tuloksia 
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Yleistä  
 

Naskarlan lammen alueen asemakaavan muutoksen yhteydessä toteutettiin kaupungin kaavoitusyksikön toimesta www-kysely 

Maptionnaire-alustalla. Kysely oli kohdistettu koskemaan Naskarlan lammen alueen asemakaavanmuutoksen alueesta osaa, joka 

sijaitsee Naskarlan kuntoutuskeskukselta pohjoiseen. 

Kysely oli vastattavissa 1.-14.12.2025 

Vastauksia saatiin yhteensä 287 kpl.  

 

 

 

 

 

Kyselyn vastausaineiston perusteella muodostettu sanapilvi: 
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Karttakysymykset 
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Muutama kuvakaappaus karttakyselyistä: 

 

 

 

 

 
 

Karttakysymys6.2 Erityisen tärkeät paikat. 
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Karttakysymys 8.5 Tämä paikka tulisi säilyttää ennallaan 
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Karttakysymys 8.6 Tämä paikka kaipaa muutosta 
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Voit halutessasi valita alta ikäryhmän, johon kuulut. Tietoa käytetään kyselyn 

vastausaineiston analysointiin. 
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Oletko koskaan käynyt Naskarlan lammen alueella? 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Tiesitkö Naskarlan lammen alueen olevan vapaa kaikkien käyttöön, 

etenkin virkistysmielessä? 
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Kuinka usein käyt Naskarlan lammen alueella tai sen 

lähiympäristössä? 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Onko alue sinulle lähin alue virkistykseen ja ulkoiluun? 
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Onko alue sinulle tärkeä liikkumispaikka? 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

Saavutko Naskarlan lammen alueelle tyypillisimmin 
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Mihin tarkoitukseen olet käyttänyt Naskarlan lammen aluetta 

lähiympäristöineen?  (ks. kyselyalueen rajaus kartalla) 
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Onko Naskarlan lammen lähialueella riittävästi pysäköintitilaa 

virkistyskäyttöä ajatellen? 
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Mihin tarkoitukseen haluaisit tulevaisuudessa mieluiten käyttää 

Naskarlan lammen aluetta lähiympäristöineen?  (ks. kyselyalueen 

rajaus kartalla) Voit valita enintään 10 vaihtoehtoa. 
 

 



14 

 

 

Vietätkö aikaa lammen alueen nuotiopaikalla? 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Tulisiko nuotiopaikka ja siihen liittyvän katos säilyttää? 
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Tulisiko alueella sijaitseva katsomo-/lavarakennus säilyttää? 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Sopisiko lammen läheisyyteen mielestäsi ulkokuntosali? 
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Sopisiko lammen läheisyyteen mielestäsi leikkipaikka? 
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Tuleeko mieleesi jotain muuta Naskarlan lammen alueen 

asemakaavan muutoksen suunnitteluun liittyen? Alle voit 

kommentoida vapaamuotoisesti. 

 

Vastauksia tähän kysymykseen: yhteensä 74 eri vastaajalta. 
 

 
- Lampi pitää "huoltaa" jotta sitä voi käyttää, lammen ympäristö siistiä. -Huomioitavaa 
on liikennejärjestelyt. - Kartan kuva ei anna todellista kuvaa lammen ympäristöstä. 
2.12.2025 klo 21.40.18 

Älkää kaatako Nappulamäen päiväkodille tärkeää pikkumetsää !! 2.12.2025 klo 
17.34.08 

Alue on erinomainen ulkoiluun ja ehdottomasti se vaihtoehto tulisi säilyttää ja kehittää 
aluetta urheiluun ja vapaa-ajan viettoon myös lapsen huomioon ottaen. Ulkokuntosali 
ja lasten leikkipaikka sopisi hyvin lähelle toisiaan, jotta perheiden ulkoilu ja urheilu olisi 
helpompaa. 4.12.2025 klo 7.56.30 

Alueella näkyy kettuja ja muita eläimiä. Olisi parasta, jos alueelle jäisi mahdollisimman 
paljon luonnonmukaista aluetta. Leikkipaikkoja ja kuntosalilaitteita on ihan lähistöllä, ei 
mielestäni kaivata tuohon. Siellä on ihanan rauhallista ja kävellessä voi keskittyä 
aistimaan luontoa! Toivottavasti isoja muutoksia ei tule. Kävelen siellä lähes päivittäin ja 
se on lempipaikkojani tällä alueella. Nuotiopaikan voisi siistiä, jotta se olisi kutsuvampi. 
Nyt kun on ollut vähän piilossa, ei nuoriso myöskään ole sitä tuhonnut... Ps. Lammen 
poistovesikaivo (johon vettä jatkuvasti virtaa), siinä on puukansi, onkohan varmasti 
turvallinen, ettei kukaan lapsi sen päälle kiivetessä putoa kaivoon?? 3.12.2025 klo 
18.43.58 

Alueelle mahtuu mielestäni myös taloja, mutta ne voisivat jäädä alueen vasempaan 
laitaan, jolloin oikean laidan voisi säilyttää yhteisessä virkistyskäytössä ja lisätä sinne 
myös kaunista luontoon sopivaa maisemointia. Leikkipuisto olisi alueelle todella upea 
lisä, sillä Saaren puisto alkaa olla jo kulunut ja alueella on valtavasti lapsiperheitä. 
3.12.2025 klo 10.58.30 

Ei liian tiheään kaavoitettu ja tontteja. 2.12.2025 klo 1.10.01 

En ole ollut tietoinen, että alueella saa olla. Olen ollut siinä käsityksessä, että se on 
KTO:n aluetta, eikä siellä tulisi ulkopuolisten viettää aikaa. Alue on hieno ja siitä saa 
oikein viihtyisän hyvällä suunnittelulla. Täällä Saaren ja Naskarlan alueella on paljon 
lapsia, jotka pitävät ulkoilusta ja tämä lammen alue sopisi mainiosti heille turvalliseksi 
paikaksi viettää aikaa esim. Pyöräillen, temppuillen ym. liikunnallista tehden. 2.12.2025 
klo 16.57.28 
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En ole tiennyt paikasta. Menen ehdottomasti käymään. 2.12.2025 klo 20.21.42 

En tekisi alueelle mitään lapsille, sillä alueella kulkee henkilöitä, jotka eivät osaa varoa 
tai voivat olla jopa vaaraksi lapsille. Miettikääs päättäjät hyvin tämä! 2.12.2025 klo 
18.06.58 

En tekisi mitään muutoksia, alue on täydellinen kehitysvammaisten asiakkaiden kanssa 
ulkoiluun tällä hetkellä. 3.12.2025 klo 10.02.59 

Grillipaikka on päässyt aika huonoon kuntoon, niin jäänyt sen takia käyttämättä ja lampi 
kasvaa ehkä hieman umpeen, mutta alue on muutoin kaunis ja viihtyisä lenkkipaikka 
2.12.2025 klo 17.14.55 

Hieno alue tällaisenaan. Usean vuoden jo kävellyt täällä. Suhteellisen vähän tätä 
käytetään. Ja se on hyvä asia. 2.12.2025 klo 20.27.24  

Hienoa, jos aluetta kehitetään niin, että sinne jää myös luontoa ja virkistysaluetta. Sekä 
niin että se lisää lähialueen asukkaille mahdollisuuksia vapaa-ajan toimintaan. 
Toivottavasti alueelle jää lenkkeily- ja ulkoilumahdollisuuksia edelleen lammen alueelle 
erityisesti. 2.12.2025 klo 17.33.43 

hyvä tarkastaa onko uhanalaiset eläimet esteenä esim. mustakurkku-uikku. 3.12.2025 
klo 16.44.52 

Joku matala pienkerrostalo (omistus) alue voisi olla myös hyvä ratkaisu. 
Omakotitontteja on jo riittävästi Paimiossa. 2.12.2025 klo 16.36.12 

Joku ulkoilutemppuratapaikka aikuisille ja lapsille. Ja pieni puistokahvila, missä olis 
vaikka eläimiä mitä tulla katsomaan tai kukkia,kauniita puita. 12.12.2025 klo 16.30.36 

Kaavamuutoksessa kannattaisi huomioida selkeät kulkureitit, valaistus ja turvalliset 
alueet ulkoiluun. Pieni kuntoilu- ja oleskelualue palvelisi paikallisia hyvin. Myös lammen 
ympäristön ekologiset arvot on tärkeä säilyttää. 2.12.2025 klo 20.09.53 

Kalaistutuksia, mm. suutaria ja ruutanaa. Ei kuitenkaan missään tapauksessa 
hopearuutanaa. Suutarin ja ruutanan kasvaessa suurkalamittoihin, lisäisi tämä 
merkittävästi alueen vetovoimaa onkiharrastajien keskuudessa. 2.12.2025 klo 16.34.53 

Kaunis, Varsinais-Suomalainen luontokohde. Kalliota, kiviä, katajaisia kumpareita. 
Katajaiset kohdat tulee säilyttää. En saanut merkittyä niitä karttaan, mutta lammen 
pohjoispuolella sekä Valkojantien reuna-alueella Kerkolan kylän suuntaan on kyseisiä 
alueita. 3.12.2025 klo 10.14.13 

Kehitysvammaiset kiertävät lammen ympäri lenkkiä. Sitä ei saa katkaista. Ulkokuntosali 
on koiralammen vieressä. Minulta voi kysellä Lammen asioista, mm ruoppauksesta 
2003. Terveisin XX. 1.12.2025 klo 22.42.18 
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Koirapuiston alue täytyy säilyttää sekä lasten Pikkumetsä päiväkodin lähellä! 2.12.2025 
klo 19.04.41 

Kokonaisuutena alueesta olisi mukava saada Kupittaan puiston kaltainen alue 
Lampineen, kävelyteineen ja liikennepuistoineen. Pystyisikö kaupunki pyörittämään 
jotain pienimuotoista kioski toimintaa? 2.12.2025 klo 19.38.37 

Kuntosalihan on Koiralammella. Myös leikkipaikkoja on. Lammella pesii liejukana, 
mustakurkku-uikku sekä hyönteissyöjä lintuja. 2.12.2025 klo 21.10.14 

Kuten edellä mainittu, tämä lampi on Naskarlan lammista ainut, joka on säilynyt 
ympäristön muutoksista parhaiten. Onhan se vesimäärältään suurin, ja hulevesien 
suurimmat "saasteet" ovat jääneet Saunalampeen ja Haukkuhelmeen. Ja siten ovat 
tarkkailemani linnutkin joutuneet vetäytymään pesinnöissään tähän lampeen, jossa on 
vielä kaislikkoa ja osmankäämiä. Lammen ympäristö on rauhallinen, rannan ympäri 
kulkee mukava polku, joita Keskuslaitoksen väki harvakseltaan käyttää ulkoilureittinä. 
Vaikka pikkulaavu kerää silloin tällöin ryyppyporukoita, niin linnut pohjoisosassa ovat 
pystyneet lisääntymään. Tämä on jonkinlainen helmi pikkuisen piilossa, voisipa säästyä 
sellaisena. Jos uimapaikka olisi saatava, soveltuisi se siihen lähelle ko laavua. Venettä 
ei missään nimessä lammelle. Tai sitten rajataan lammen eteläosa kokonaan linnuille 
puomein tms. 2.12.2025 klo 19.18.37 

Lammen alueelle ja muutenkin entisen keskuslaitoksen läheisyyteen ei mielestäni 
tarvita yhtään enempää pällistelijöitä. Alue on kehitysvammaisille tärkeä virkistysalue. 
En tiennyt, että lampi ei kuulu kaupungille ja on yleisesti kaupunkilaisten käytössä. 
Mielestäni sen pitäisi olla vain alueen kehitysvammaisten käytössä. 3.12.2025 klo 
12.46.10 

Lammen puhdistus/hoito. Ruma asfalttialue pois! Keskellä menevän tien puiden hoito, 
kauniit puut annettu ränsistyä. Samoin lammen kiertävän polun hoito ja esteettomäksi 
tekeminen, nyt hankalakulkuinen. 2.12.2025 klo 21.11.00 

Lasten leikkipaikka/puisto ja ulkokuntosali yhdistettynä jo nyt niin ihanaan 
luonnonläheiseen alueeseen olisivat todella toivottuja. Tällöin virkistysalueesta tulisi 
entistä monipuolisempi ja myös monikäyttöisempi. 2.12.2025 klo 20.43.57 

Leikkipaikkaa ei mielestäni ole hyvä rakentaa lampien läheisyyteen, etteivät lapset 
sinne keskenään mene, mutta pienellä metsäpalstalla voi yhdessä käydä retkellä 
aikuisten valvonnassa. 2.12.2025 klo 20.00.56 

Luonnonmukaisuus, väljyys ja puustojen säilyttäminen. 2.12.2025 klo 17.27.49 

Luulen, että moni on lenkkeillyt alueella, mutta ei ole monella tiedossa, että esim. 
laavua olisi voinut käyttää. 2.12.2025 klo 18.12.22 
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Mahdollisimman luonnonmukaiseen saisi säilyttää ja jotain uutta. Lähellä on jo koirien 
uimapaikka, kuntosali. Hiihtolatu on ollut ihana talvisin. Myös se että koiran kanssa on 
ollut mahdollisuus kokeilla. 2.12.2025 klo 18.57.00 

Mielestäni alueelle olisi upeaa tulla sauna, uimapaikka sekä leikkipaikka. 2.12.2025 klo 
16.20.37 

Moottoritielle tulee ehdottomasti rakentaa meluvalli (mm alikulun alue), alue ei täytä 
lain mukaisia melurajoja (max 50 dB). Asutuksen ympärille jätettävä mahd paljon 
luonnonmetsää. Alue virkistyskäytössä joten mahdollisimman väljä kaava. 
Kehitysvammalaitoksen alue tulee rajata selkeästi, ihmiset olettaa että koko alue on 
kehvan käytössä. Alueen eteläpuoliset metsäkaistaleet (Punttamäentien suuntaan) 
tulee säilyttää luonnonmukaisena, koska ovat mm peurojen, kauriiden ja kettujen 
polku/reitti. 14.12.2025 klo 9.24.47 

No lähinnä nyt se että omia lapsia olen ohjeistanut olla menemättä sinne, kun olen 
pitänyt ns. Keskuslaitoksen alueena. Eli tuli aika yllätyksenä näin vanhana 
Paimiolaisena että ihan yleiseen käyttöön sopivat alueet nykyään. Eli ehkä 
tiedottamisella tässä voisi lähteä liikkeelle. Toki tuo varmaan lieveilmiöitä mukanaan 
mutta onneksi asutusta aika lähellä niin luulisi että pahimmat riehujat pysyvät poissa. 
2.12.2025 klo 16.57.51 

Noin 2 vuotta sitten haettiin santapintaista täysmittaista jalkapallokenttää. Nyt olisi 
vanhan terapiatalon pohja ja piha-alue tähän käyttöön. Pillari vain työhön tasoittamaan 
paikka ja kenttä olisi valmis. Harjoitusten jälkeen sitten Naskarlan lampeen uimaan. 
Lampi voisi muutenkin olla kyläläisten uimapaikkana. 3.12.2025 klo 12.29.54 

Nuotiopaikka siistimmäksi ehkä lisää valoja. Parkkipaikka autoille, opasteita esim pyörä 
reiteille rivonmäen suuntaan 4.12.2025 klo 16.38.52 

Olen asunut alueella 9 vuotta ja luulin, että alue on KTOn omaisuutta. En edes tiennyt, 
että siellä on nuotiopaikka ja lava. Olisi ihanaa, jos lampi saataisiin mahdollisesti jopa 
uimakäyttöön ja aluetta muutenkin siistittyä, kun alue muutoin on kasvanut kovasti. 
Luonnonmukaista polkua olisi kiva säilyttää, jotta koirien kanssa lenkkeilyllekin jäisi 
tilaa. 3.12.2025 klo 11.24.44 

Olis muuten kiva lampi mutta koiralampi häiritsee. Koiralampi häiritsee yli 200m joka 
suuntaan 2.12.2025 klo 21.11.01 

Olisi ihanaa saada alueesta sellainen, että sinne tekee mieli mennä ihan muuten vaan 
oleilemaan. Lukemaan, ottamaan aurinkoa, piknikille, talviselle eväsretkelle jne. 
2.12.2025 klo 20.41.00 

Olisi kiva jos lammen ympäristö siistittäisiin ja lammen saisi paremmin ja kutsuvammin 
hyötykäyttöön, esimerkiksi uimapaikaksi (talvella avanto ja sauna?). Kunnollinen 
ulkokuntosali olisi erittäin toivottu, sillä koiralammen viereisestä salista ei ole paljoa 
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iloa kun laitteista puuttuu vastus ja Naskarlan alueella ei muita ulkokuntosaleja ole. 
Alueella voisi olla myös hoidettuja istutuksia luonnonmukaisen ympäristön lisäksi. 
3.12.2025 klo 7.20.37 

Olisi tärkeää panostaa ulkoilun kanavointiin. Lammen alue on mahdollista liittää 
hyvällä suunnittelulla Paimion muihin alueisiin ja ulkoilureitteihin, kuten esimerkiksi 
Rivonmäenreittiin ja Paimion polkuun. Toisaalta myös Valkojantien länsipuolella on 
asutusta, josta suunnasta olisi hyvä olla luonteva mahdollisuus kulkea ja lenkkeillä 
kohti Rivonmäkeä ja muita reittejä. Lammen alueen kaavoitus vaikuttaa siis myös jo 
olemassa oleviin alueisiin ja asukkaihin. Yleisesti olisi hyvä säästää olemassa olevat 
kauniit luonnonmukaiset alueet ja keskittää rakentaminen jo ihmisen muokkaamille 
alueille. Kaavoituksessa olisi hyvä jo pohtia myös sitä, millaisia kunnossapito- ja 
hoitokustannuksia kaupungille syntyy. 4.12.2025 klo 8.37.53 

Olisin tosi mielissäni, jos alue säilyisi virkistyskäytössä ja monipuolistuisi 
leikkipuistolla! 3.12.2025 klo 13.26.44 

Onpa kiva kuulla, että lähialueita aiotaan parannella 2.12.2025 klo 19.13.29 

Paikka olisi kiva pitää mahdollisimman luonnonmukaisena. Pieniä muutoksia kuten 
lapsille leikkipaikka tai liikuntavälineitä, mutta lapset paljon liikkuu päiväkodistakin 
tuolla alueella metsäretkillä. Samoin omat lapseni minun ja kavereiden kanssa 
2.12.2025 klo 21.16.19 

pidä alueita ennallaan ota huomioon lähialueen päiväkoti ja hiihtolatu oisi kiva pitää 
jossain alueella. 3.12.2025 klo 14.55.24 

Pidetään puistona ja luonnonalueena 1.12.2025 klo 20.23.43  

Pienpelikenttä oli loistava uudistus. Leikkipaikka ja ehkä vielä luisteluun tarkoitettu 
kenttä toisi alueen lapsille ja myös aikuisille paljon lisää aktiviteettia ja oman alueen 
käyttökokemuksia. 4.12.2025 klo 11.04.46 

Pikkumetsä olisi tärkeä säilyttää ja luontoa 2.12.2025 klo 21.45.38 

Pikkumetsä pitää säilyttää  2.12.2025 klo 17.44.50 

Pitää ottaa huomioon lähialueen kuntoutusyksiköt ja niiden asiakkaat. Parkkipaikat ovat 
jo aika piukassa työntekijöiden autoista + labran potilaat, omaiset jne. Se on varhan 
alue. Eli oma parkkipaikka tälle alueelle, jos tämä kunnostetaan jotenkin. Vesi on 
uimakelvoton. 4.12.2025 klo 20.59.32 

Pitää säilyttää ennallaan 2.12.2025 klo 20.00.51 

Polkupyöräily pump track voisi olla hyvä lisä Paimioon ja sopisi tänne 2.12.2025 klo 
20.34.42 
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Punttamäentien päästä tulee tehdä turvallinen ja valaistu kevyenliikenteenväylä 
Naskarlanraitille. Jäähallin vieressä olevasta ulkokuntosalista voisi ottaa mallia 
ulkokuntosaliin. 1.12.2025 klo 21.21.21 

Säilytän lammen ei taloja kiitos 3.12.2025 klo 11.27.21 

Säilyttäkää hiihtolatumahdollisuus. Päiväkodissa ovat hyödyntäneet pellon latuja 
ahkerasti. 3.12.2025 klo 13.55.08 

Säilyttäkää luonto, ei lisää asuintaloja lammen lähelle! 2.12.2025 klo 20.17.51 

Saisipa sinne uimarannan 2.12.2025 klo 20.12.37 

Suunnittelu tulisi toteuttaa niin, että alue ei lisäisi liikennettä (koira ulkoilutus, pienet 
lapset) KTO:n alueen läpi. Liikenteen lisääntyminen saattaa johtaa tahattomiin vaara 
tilanteisiin, jotka muuten pystytään välttämään. Emme halua tilannetta, jossa KTO:n 
asiakkaita demonisoidaan enemmän kuin jo nyt tehdään. KTO:ssa tehdään tärkeää 
kuntoutus työtä ja paikkoja joissa tätä työtä tehdään on valmiiksi vähän. Pyydän ettei 
sen tulevaisuutta vaaranneta virkistysalueen takia. 6.12.2025 klo 22.36.35 

Tähän kannattaisi panostaa. Potentiaalia virkistykseen saharantaa enemmän 6.12.2025 
klo 16.48.25 

Tästä voisi hyvinkin saada Paimion oman "liikennepuisto". Voisi olla liikennepuistoa, 
minigolffia, ulkosali, leikkipuisto, lampi uimakuntoinen jne.. 2.12.2025 klo 19.37.27 

Täydentävää asuntorakentamista, ehkä rivitalo- tai kytkettymuotoista lähinnä. Väljää 
vehreyttä. Onko lampea mahdollista pelastaa uimakäyttöön? 2.12.2025 klo 13.18.31 

Toivoisin Naskarlan lammen alueelle erityisesti esteettömiä ja kaikille soveltuvia 
ratkaisuja. Työskentelen lähialueella kehitysvammaisten asiakkaiden kanssa, ja alueen 
käyttömahdollisuudet ovat heille tärkeitä. Alueen kehittäminen hyödyttäisi kuitenkin ei 
vain meidän asiakkaitamme, vaan kaikkia kaupunkilaisia – erityisesti lapsiperheitä ja 
muita käyttäjiä, jotka arvostavat turvallista ja monipuolista luontoaluetta. Ehdotukseni: 
1. Esteetön luontopolku: tasainen pinta, penkkejä ja selkeät, kuvalliset opasteet. 2. 
Aistipuisto tai aistipolku: tunto-, ääni-, väri- ja tuoksuelementtejä. 3. Rauhallinen 
lepoalue: varjoisia penkkejä ja meluton kohta. 4. Luonto-oppimisalue: selkokieliset 
infotaulut, hyönteishotelli, niitty ja pieni katselulava. 5. Esteetön liikunta- ja pelialue 
kevyille ulkopeleille. 6. Turvallinen, aidattu katselulaituri lammelle. 7. Esteetön reitti 
erityispyörille ja apuvälineille. 8. Yhteisöllinen tapahtuma- tai kokoontumispaikka. 9. 
Selkokieliset ja kuvalliset opasteet koko alueelle. 10. Mahdollinen pieni kesäkioski tai 
yhteisökahvila. 11. Laavu tai nuotiopaikka, jossa voi turvallisesti paistaa makkaraa; 
esteetön pääsy tärkeää. Tavoitteena olisi luoda alue, joka tukee eri-ikäisten ja eri 
toimintakyvyn omaavien käyttäjien hyvinvointia, yhdessäoloa, ulkoilua ja 
luontoelämyksiä. 4.12.2025 klo 13.02.35 
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Toivoisin, että alue olisi hiukan hoidetumpaa ja yleisilme siistimpi. Alueella on paljon 
roskaa/lasinsiruja/ruostuneita rakenteita/vanhoja kylttejä ym. Myös vanhan 
parkkipaikan asfaltti on erittäin huonossa kunnossa. Toivoisin myös tänne 
Naskarlan/Saaren alueelle kunnollista ulkokuntosalia. Olisi kiva jos alueella menisi 
laajemmin polkuja lenkkeilyyn, yksi tai kaksi roskista alueella olisi myös plussaa! 
3.12.2025 klo 7.33.17 

Toivoisin, että alueesta tehtäisiin puistomainenn virkistysalue, jossa voisi lenkkeillä ja 
olisi ulkokuntosali. Asun lähellä, mutta alue on jäänyt ”käyttämättä”: tällä hetkellä ei 
ole erityisen viihtyisä Nuotiokatoksen voi puolestani myös säilyttää. Alueelle on 
rakennettu jo riittävästi., toivottavasti jää virkistyskäyttöön. 7.12.2025 klo 17.22.50 

Toivon että tämä alue sälyttettäisiin virkistysalueena eikä tänne rakennettaisi taloja. 
2.12.2025 klo 20.57.13 

Toivon, että alue pidettäisiin luonnon läheisenä ja pidetään huolta ympäri vuoden. Jos 
kyseiseen alueseen rakennetaan asuin rakennuksia alueen luonnonläheisyys kärsii ja 
paikka ei ole enää mitään. Lapsille olisi ihana saada leikkipuisto isommalle alueelle ja 
lammen ympäristöä hieman kunnostaa mutta kuitenkin säilyttämään isoimmat puut. 
2.12.2025 klo 19.20.42 

Toivon, että alue säilytettäisiin nykyisenaan eikä tuhottaisi/pienennettaisi tai 
harvennetaisi tätäkin luontoaluetta. On monelle linnulle tärkeä pesintäalue. 2.12.2025 
klo 20.58.04 

Toivottavasti aluetta ei pilata liian tiheällä rakentamisella. Olisi hienoa että nyt alueen 
läpi menevä kävelytie säilyisi sellaisena ettei autojen kanssa pääsisi siitä ajamaan 
asutukseen tai lammen reunalle. Lammesta voisi tehdä kunnollisen uimapaikat ainakin 
talviuimareille. Rannalle voisi tuoda lämmitetyn pukuhuonekontin, jonne voisi ostaa 
avaimen. Lisäksi siellä voisi olla käytössä itselämmitettävä sauna (kaupungin tai 
yrittäjän). Mallia voi ottaa Iin kunnan rannasta. 14.12.2025 klo 11.53.28 

Toivottavasti nuotiopaikka voidaan säilyttää. Monikaan ei ole varmasti ollut siitä 
tietoinen. Lisäksi toiveena olisi ettei lammen aivan välittömään läheisyyteen tulisi 
taloja, jotta nuotiopaikalla ei olisi kenenkään ”takapihalla”. Lapsille voisi olla joku pieni 
ympäristöön maastoutuva aktiviteetti nuotipaikan vieressä, liaani, leikkimökki tms… 
2.12.2025 klo 16.04.23 

Tosi hienoa, että kaupunki kehittää aluetta. Kuljin ennen usein lammen ohi kun olin 
”keskuslaitoksella” töissä. En ole käynyt alueella vuosiin, en edes tiennyt, että siellä saa 
vapaasti oleskella. Vesi on aina kiva elementti kaupunkilaisille. Kuntoiluun, ulkoiluun ja 
virkistäytymiseen kannattaa aina panostaa. Jos lammen vesi on uimakelpoista, voisiko 
rannalle ajatella vaikka pientä yhdistyksen pyörittämää saunaa? 2.12.2025 klo 23.02.17 

Uittopaikan vieressä on ulkoliikuntapaikka ja lähellä leikkipuisto 2.12.2025 klo 9.11.42 
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Ulkokuntoilulle on jo alue haukkuhelmen vieressä hyttyspuskassa. Lasten leikkipaikka 
veden ääressä on turha riski. Metsäiselle alueelle ent terapiatalon ympärille voisi tehdä 
metsäisen, luontoa hyödyntävän leikkipaikan. Alueelle olisi kiva jäädä myös nurmea ja 
jalkapallomaalit, jotka alueella on ennenkin ollut. Perusleikkipuistoja on joka 
asuinalueella ja koivulinnassa uusi hienompi puisto. Keskuslaitoksen alueen vapaata 
käyttöä ei ole mitenkään mainostettu. Esim tulipaikkaa olisi käytetty varmasti jos olisi 
tiedetty sallituksi. Samoin onkiminen. Alueen eri puolilla on kylttejä kieltämässä 
läpikulkua/asiatonta oleskelua. Vaikea sanoa missä kyltin voimassaolo lakkaa. 
2.12.2025 klo 20.54.06 

Uusi palosema voisi sijoittua tälle alueelle. 2.12.2025 klo 9.09.16 

Yrittäjän/ kaupungin omistama vuokrattava mobiilisauna rannalle sopivaan kohtaan ja 
siihen avanto uinti mahdollisuus kylkeen. Tämä siis talven aikana kun muuta käyttöä ei 
paljoa ole. 14.12.2025 klo 11.44.40


